

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกร

ในรอบ 10 ปี (2553-2562)

ส่วนที่ 1 เรื่องทั่วไป

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : กลุ่ม

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
จำนวนกลุ่มเกษตรกรทั้งสิ้น	4,112	4,078	4,093	4,130	4,069	4,139	4,156	4,145	3,932	3,640
จำนวนกลุ่มเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(104)	(136)	(103)	(199)	(154)	(130)	(137)	(177)	(47)	(1,031)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(1.78)	(2.36)	(1.83)	(3.61)	(2.90)	(2.52)	(2.72)	(3.62)	(1.00)	(22.07)

ตารางที่ 2 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
จำนวนสมาชิกทั้งสิ้น	635,664	611,109	595,217	600,985	560,994	551,090	539,748	529,272	482,932	423,991
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(2,740)	(24,555)	(15,892)	5,768	(39,991)	(9,904)	(11,342)	(10,476)	(46,340)	(58,941)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(0.43)	(3.86)	(2.60)	0.97	(6.65)	(1.77)	(2.06)	(1.94)	(8.76)	(12.20)

ตารางที่ 3 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ทุนเรือนหุ้นทั้งสิ้น	370.80	417.24	475.49	568.96	629.65	709.07	775.02	838.07	906.00	958.97
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	45.18	46.44	58.25	93.47	60.69	79.42	65.95	63.05	67.93	52.97
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	13.88	12.52	13.96	19.66	10.67	12.61	9.30	8.14	8.11	5.85

ส่วนที่ 2 การดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

ตารางที่ 4 มูลค่าธุรกิจของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

ประเภทธุรกิจ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ธุรกิจสินเชื่อ (ให้เงินกู้)	1,319.12	1,313.56	1,613.54	1,938.35	1,832.40	1,896.81	1,900.58	2,199.09	2,285.86	2,247.59
ธุรกิจเงินรับฝาก	155.92	234.44	333.77	278.85	271.70	218.90	239.14	200.40	225.33	228.16
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	1,297.50	1,348.10	1,537.48	1,533.72	1,159.19	928.05	794.15	867.10	929.47	880.86
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	4,082.39	7,583.64	9,691.60	8,038.51	6,214.35	4,450.33	3,710.11	3,904.53	3,571.16	2,643.31
ธุรกิจแปรรูปผลิตผล	447.02	808.72	926.94	866.37	713.51	687.13	683.22	811.03	629.55	488.99
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	26.76	26.91	30.50	34.28	30.49	27.26	21.02	19.56	21.92	23.27
<b>รวมปริมาณธุรกิจ</b>	<b>7,328.71</b>	<b>11,315.37</b>	<b>14,133.83</b>	<b>12,690.08</b>	<b>10,221.64</b>	<b>8,208.48</b>	<b>7,348.22</b>	<b>8,001.71</b>	<b>7,663.29</b>	<b>6,512.18</b>
มูลค่าธุรกิจเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	1,227.87	3,986.66	2,818.46	(1,443.75)	(2,468.44)	(2,013.16)	(860.26)	653.49	(338.42)	(1,151.11)
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	20.13	54.40	24.91	(10.21)	(19.45)	(19.70)	(10.48)	8.89	(4.23)	(15.02)

ตารางที่ 5 ธุรกิจสินเชื่อ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>เงินให้กู้ยืมระหว่างปี</b>										
ให้กู้ยืมแก่สมาชิก	1,318.61	1,313.03	1,612.74	1,936.13	1,831.89	1,895.78	1,900.58	2,199.05	2,284.86	2,247.59
ให้กู้ยืมแก่สหกรณ์อื่น/อื่น	0.51	0.53	0.80	2.22	0.51	1.03	-	0.04	1.00	-
<b>รวมเงินให้กู้ยืมระหว่างปีทั้งสิ้น</b>	<b>1,319.12</b>	<b>1,313.56</b>	<b>1,613.54</b>	<b>1,938.35</b>	<b>1,832.40</b>	<b>1,896.81</b>	<b>1,900.58</b>	<b>2,199.09</b>	<b>2,285.86</b>	<b>2,247.59</b>
จำนวนเงินกู้ยืมระหว่างปีเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	229.40	(5.56)	299.98	324.81	(105.95)	64.41	3.77	298.51	86.77	(38.27)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง)ร้อยละ	21.05	(0.42)	22.84	20.13	(5.47)	3.52	0.20	15.71	3.95	(1.67)
<b>เงินให้กู้ยืมคงเหลือสิ้นปี</b>										
ให้กู้ยืมแก่สมาชิก	972.35	1,034.20	1,281.41	1,482.57	1,576.98	1,690.96	1,842.73	2,075.60	2,259.32	2,259.75
ให้กู้ยืมแก่สหกรณ์อื่น	0.16	0.59	0.84	0.92	1.49	0.49	-	0.00	1.00	0.81
<b>รวมเงินให้กู้ยืมคงเหลือสิ้นปี</b>	<b>972.51</b>	<b>1,034.79</b>	<b>1,282.25</b>	<b>1,483.49</b>	<b>1,578.47</b>	<b>1,691.45</b>	<b>1,842.73</b>	<b>2,075.60</b>	<b>2,260.32</b>	<b>2,260.56</b>
จำนวนเงินกู้ยืมระหว่างปีเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	239.97	62.28	247.46	201.24	94.98	112.98	151.28	232.87	184.72	0.24
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง)ร้อยละ	32.76	6.40	23.91	15.69	6.40	7.16	8.94	12.64	8.90	0.01

ตารางที่ 6 ทางใช้ประโยชน์ของเงินให้กู้ยืมระหว่างปี

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบ	1,048.12	1,050.35	1,311.76	1,537.43	1,435.94	1,530.70	1,518.79	1,706.80	1,714.03	1,479.79
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	7.18	25.04	4.23	21.06	20.86	7.62	10.15	8.96	2.44	24.41
ค่าเช่าเกี่ยวกับการเกษตรและภาษีอากร	8.93	0.00	0.00	0.05	1.97	0.47	0.55	0.51	2.32	0.05
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	34.35	23.34	34.31	65.54	68.89	67.25	86.29	110.35	82.85	169.31
ค่าบุกเบิกซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	25.46	48.91	9.99	17.27	19.63	18.40	6.69	7.96	27.58	19.32
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำเครื่องจักรกล	8.24	6.24	13.26	26.49	25.44	11.97	4.37	6.31	17.18	80.84
ซื้อสร้างปรับปรุงสิ่งปลูกสร้าง	21.57	20.07	75.53	62.29	65.83	43.37	56.06	31.23	15.70	16.42
ลงทุนเลี้ยงสัตว์	23.07	27.34	23.85	20.00	20.98	29.34	23.85	41.83	40.88	48.14
ลงทุนซื้อหุ้นกลุ่มเกษตรกร	9.43	11.09	15.19	24.67	20.77	19.80	17.69	21.69	27.08	23.78
ชำระหนี้สินเดิม	15.38	19.77	34.83	31.86	46.81	71.25	67.86	105.77	83.14	99.83
ซื้อ ซ่อมแซม ปรับปรุง ยานพาหนะ_รวม										4.35
กู้เพื่อการศึกษา_รวม										0.34
อื่น ๆ	116.88	80.88	89.79	129.47	104.77	95.61	108.28	157.64	271.65	281.01
<b>รวม</b>	<b>1,318.61</b>	<b>1,313.03</b>	<b>1,612.74</b>	<b>1,936.13</b>	<b>1,831.89</b>	<b>1,895.78</b>	<b>1,900.58</b>	<b>2,199.05</b>	<b>2,284.85</b>	<b>2,247.59</b>
ให้กลุ่มเกษตรกรอื่นกู้	0.51	0.53	0.80	2.22	0.51	1.03	0.00	0.04	1.00	0.00
<b>รวมทางใช้ประโยชน์ของเงินให้กู้ระหว่างปีทั้งสิ้น</b>	<b>1,319.12</b>	<b>1,313.56</b>	<b>1,613.54</b>	<b>1,938.35</b>	<b>1,832.40</b>	<b>1,896.81</b>	<b>1,900.58</b>	<b>2,199.09</b>	<b>2,285.85</b>	<b>2,247.59</b>

ตารางที่ 7 ธุรกิจเงินรับฝาก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>เงินรับฝากระหว่างปี</b>										
เงินรับฝาก - สมาชิก	83.02	152.34	171.46	181.78	176.57	132.34	168.01	126.47	165.40	175.14
- สหกรณ์อื่น	2.34	0.70	0.82	7.77	10.92	3.67	1.65	2.85	1.30	2.61
- แหล่งอื่นๆ (เป็นไปตามกฎหมาย)	70.56	81.40	161.49	89.30	84.21	82.89	69.48	71.08	58.63	2.04
- แหล่งอื่นๆ (ไม่เป็นไปตามกฎหมาย)										48.37
<b>รวมเงินฝากระหว่างปีทั้งสิ้น</b>	<b>155.92</b>	<b>234.44</b>	<b>333.77</b>	<b>278.85</b>	<b>271.70</b>	<b>218.90</b>	<b>239.14</b>	<b>200.40</b>	<b>225.33</b>	<b>228.16</b>
จำนวนเงินรับฝากระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง)จากปีก่อน	(7.93)	78.52	99.33	(54.92)	(7.15)	(52.80)	20.24	(38.74)	24.93	2.83
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	(4.84)	50.36	42.37	(16.45)	(2.56)	(19.43)	9.25	(16.20)	12.44	1.26
<b>เงินรับฝากคงเหลือสิ้นปี</b>										
เงินรับฝาก - สมาชิก	171.11	220.04	246.47	314.77	336.09	349.43	381.89	393.16	422.64	432.62
- สหกรณ์อื่น	1.47	0.73	0.88	3.77	5.38	3.49	4.09	4.13	4.09	1.21
- แหล่งอื่นๆ (เป็นไปตามกฎหมาย)	105.85	123.28	195.64	175.85	169.31	173.53	157.24	167.43	159.81	3.30
- แหล่งอื่นๆ (ไม่เป็นไปตามกฎหมาย)										157.47
<b>รวมเงินรับฝากคงเหลือสิ้นปี</b>	<b>278.43</b>	<b>344.05</b>	<b>442.99</b>	<b>494.39</b>	<b>510.78</b>	<b>526.45</b>	<b>543.22</b>	<b>564.72</b>	<b>586.54</b>	<b>594.60</b>
จำนวนเงินรับฝากคงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	14.30	65.62	98.94	51.40	16.39	15.67	16.77	21.50	21.82	8.06
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	5.41	23.57	28.76	11.60	3.32	3.07	3.19	3.96	3.86	1.37



รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
สินค้าผลิตเอง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
อื่น ๆ	21.01	27.38	23.03	26.99	30.48	25.12	28.19	29.12	49.56	18.38
<b>รวมสินค้าทั่วไป</b>	<b>24.47</b>	<b>36.61</b>	<b>35.59</b>	<b>37.98</b>	<b>41.23</b>	<b>28.56</b>	<b>32.14</b>	<b>31.22</b>	<b>53.26</b>	<b>25.98</b>
<b>สินค้าฝากขาย</b>										
ที่ดิน/บ้าน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่น ๆ	0.00	0.00	0.07	0.15	0.05	0.03	0.00	0.00	0.06	0.00
<b>รวมสินค้าฝากขาย</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.07</b>	<b>0.15</b>	<b>0.05</b>	<b>0.03</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.06</b>	<b>0.00</b>
<b>สินค้าผ่านบัญชี</b>										
สินค้าOTOP	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่น ๆ	2.48	1.97	0.00	0.00	0.00	2.91	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>รวมสินค้าผ่านบัญชี</b>	<b>2.48</b>	<b>1.97</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.91</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>รวมธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่ายทั้งสิ้น</b>	<b>1,297.50</b>	<b>1,348.10</b>	<b>1,537.48</b>	<b>1,533.72</b>	<b>1,159.19</b>	<b>928.05</b>	<b>794.15</b>	<b>867.10</b>	<b>929.47</b>	<b>880.86</b>
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	100.95	50.60	189.38	(3.76)	(374.53)	(231.14)	(133.90)	72.95	62.37	(48.61)
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	8.44	3.90	14.05	(0.24)	(24.42)	(19.94)	(14.43)	9.19	7.19	(5.23)
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	897.55	1,085.43	1,205.03	1,247.12	934.58	721.49	627.88	707.98	776.93	102.71
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการทั้งสิ้น (ราย)	25,763	35,424	35,545	30,279	21,988	18,486	15,002	20,466	17,494	1,586

### ตารางที่ 9 ธุรกิจรวบรวมผลิตผล/ผลิตภัณฑ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>ผลิตผลข้าวเปลือก</b>										
ข้าวเปลือกจ้าว	58.22	8.05	13.10	3.99	1.27	35.50	81.10	78.85	188.50	220.88
ข้าวเปลือกจ้าวหอมมะลิ	1.15	12.13	6.11	1.72	5.95	9.14	4.09	0.16	17.58	14.14
ข้าวเปลือกเหนียว	0.46	0.56	0.36	1.71	0.96	0.62	0.15	0.66	0.73	0.09
พันธ์ข้าวเปลือก										0.12
<b>รวมผลิตผลข้าวเปลือก</b>	<b>59.83</b>	<b>20.74</b>	<b>19.57</b>	<b>7.42</b>	<b>8.18</b>	<b>45.26</b>	<b>85.34</b>	<b>79.67</b>	<b>206.81</b>	<b>235.23</b>

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ยางพารา	3,925.03	7,454.86	9,461.09	7,835.62	6,040.42	4,204.79	3,350.41	3,611.43	2,981.91	2,095.22
ปาล์ม	45.50	60.35	148.21	132.04	117.17	153.20	227.48	139.04	120.73	59.64
ข้าวโพด	2.64	2.78	0.58	0.00	0.00	0.85	0.00	0.00	108.29	131.26
มันสำปะหลัง	3.36	5.34	3.71	0.00	0.00	0.00	0.02	0.13	0.00	2.81
อ้อย	0.00	0.00	1.75	1.41	1.31	0.20	0.20	0.00	0.00	0.00
<b>รวมพืชเศรษฐกิจและพลังงาน</b>	<b>4,036.36</b>	<b>7,544.07</b>	<b>9,634.91</b>	<b>7,976.49</b>	<b>6,167.08</b>	<b>4,404.30</b>	<b>3,663.45</b>	<b>3,830.27</b>	<b>3,417.74</b>	<b>2,288.93</b>
<b>ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ</b>										
ถั่ว	0.02	0.11	0.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
กาแฟ	6.87	2.92	2.56	1.97	1.97	1.30	1.30	1.35	0.73	2.55
สับปะรด	2.99	4.89	10.33	8.54	5.96	9.92	18.76	41.01	50.34	14.23
พริกแห้ง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.01	0.00
หน่อไม้	0.00	0.00	0.91	0.25	0.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
กระเทียม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.01	0.00	0.53
ผลไม้	1.55	4.88	1.11	9.37	5.80	8.71	1.10	7.95	17.09	13.89
ใบยาสูบ	0.00	0.00	0.78	0.02	0.00	0.03	0.00	0.00	0.00	0.00
ผักสด	0.00	0.00	0.00	0.17	0.34	0.49	0.55	0.37	0.39	0.00
สินค้าเกษตรอินทรีย์	0.05	0.00	0.00	0.13	0.00	0.00	0.00	0.12	0.00	0.00
ลำไย	8.63	4.84	5.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.04	0.00	0.03
ทุเรียน	2.70	0.75	0.00	4.72	4.72	0.00	0.04	0.00	0.30	0.00
ลิ้นจี่	0.52	0.94	0.00	0.00	1.74	0.00	0.15	0.00	0.00	0.00
เงาะ	0.19	1.66	0.00	1.49	0.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
มะม่วง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.05
ส้มโอ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.03
มังคุด	1.43	3.45	6.68	10.78	5.86	1.32	0.03	0.00	0.48	6.76
พืชอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.56
ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	20.92	15.10	28.47	23.95	20.59	20.52	20.99	22.91	24.07	0.00

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
รวมผลิตผลอื่น ๆ	45.87	39.54	56.69	61.39	47.22	42.29	42.92	73.76	93.41	49.63
นํ้านมดิบ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.09
รวมนํ้านมดิบ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.09
สัตว์เลี้ยงเพื่อขาย										
โค - กระบือ	0.16	0.03	0.00	0.63	0.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.53
สุกร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.74	3.74	0.50	0.62	8.90
สัตว์น้ำ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.27	0.00
รวมสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย	0.16	0.03	0.00	0.63	0.05	3.74	3.74	0.50	6.89	9.43
รวมธุรกิจรวบรวมผลิตผล/ผลิตภัณฑ์ทั้งสิ้น	4,082.39	7,583.64	9,691.60	8,038.51	6,214.35	4,450.33	3,710.11	3,904.53	3,518.04	2,643.31
การรวบรวมผลิตผล/ผลิตภัณฑ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	129.51	3,501.25	2,107.96	(1,653.09)	(1,824.16)	(1,764.02)	(740.22)	194.42	(386.49)	-874.73
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	3.28	85.76	27.80	(17.06)	(22.69)	(28.39)	(16.63)	5.24	(9.90)	-24.86

### ตารางที่ 10 รายได้ธุรกิจแปรรูปผลิตผล/ผลิตภัณฑ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ผลิตผลข้าวเปลือก										
ข้าวสาร	13.78	16.04	15.00	15.34	14.17	11.91	33.78	24.21	39.01	20.89
ปลายข้าว	1.56	2.96	1.80	2.86	1.98	0.71	0.93	0.03	1.32	2.10
รำ	0.28	0.69	0.53	0.65	0.55	0.33	1.74	1.17	1.86	0.70
แกลบ	0.17	0.22	0.26	0.19	0.26	0.16	0.31	0.23	0.86	0.25
อื่น ๆ	2.65	1.40	3.95	1.19	16.34	1.55	2.36	3.52	9.64	0.28
รวมแปรรูปข้าวเปลือก	18.44	21.31	21.54	20.23	33.30	14.66	39.12	29.16	52.69	24.22
ผลิตผลแปรรูปอื่น ๆ										
ผลิตผลแปรรูปอื่น ๆ	487.82	887.12	940.05	986.60	840.53	797.93	787.63	955.30	739.15	526.72
อื่น ๆ	7.50	3.52	84.27	9.50	2.34	8.60	10.69	16.02	13.77	148.06
รวมแปรรูปผลิตผลอื่น ๆ	495.32	890.64	1,024.32	996.10	842.87	806.53	798.32	971.32	752.92	674.78



รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
นํ้านมดิบ										
อื่น ๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.30
<b>รวมแปรรูปนํ้านมดิบ</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.30</b>
สัตว์เลี้ยงเพื่อขาย										
โคขุน	0.10	0.00	0.04	0.00	0.00	0.40	0.24	0.06	0.00	0.57
สุกรขุน	0.04	0.57	1.58	0.67	0.52	1.11	0.13	0.13	0.57	0.00
อื่น ๆ	0.53	2.72	1.76	1.16	1.43	1.44	0.09	0.00	0.07	0.07
<b>รวมสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย</b>	<b>0.67</b>	<b>3.29</b>	<b>3.38</b>	<b>1.83</b>	<b>1.95</b>	<b>2.95</b>	<b>0.46</b>	<b>0.19</b>	<b>0.64</b>	<b>0.64</b>
แปรรูปสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย										
ขายผลิตผลสัตว์เลี้ยง	1.12	0.67	0.21	0.63	0.00	0.02	0.03	0.14	0.00	0.00
กำไรจากการขายผลิตผลพลอยได้	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.03	0.00	0.00
อื่น ๆ	0.00	0.00	0.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33.21
<b>รวมแปรรูปสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย</b>	<b>1.12</b>	<b>0.67</b>	<b>0.27</b>	<b>0.63</b>	<b>0.00</b>	<b>0.02</b>	<b>0.03</b>	<b>0.17</b>	<b>0.00</b>	<b>33.21</b>
<b>รวมธุรกิจแปรรูปผลิตผล/ผลิตภัณฑ์ทั้งสิ้น</b>	<b>515.55</b>	<b>915.91</b>	<b>1,049.51</b>	<b>1,018.79</b>	<b>878.12</b>	<b>824.16</b>	<b>837.93</b>	<b>1,000.84</b>	<b>806.25</b>	<b>734.15</b>
การแปรรูปผลิตผล/ผลิตภัณฑ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	67.38	400.36	133.60	(30.72)	(140.67)	(53.96)	13.77	162.91	(194.59)	(72.10)
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	15.03	77.66	14.59	(2.93)	(13.81)	(6.14)	1.67	19.44	(19.44)	(8.94)

### ตารางที่ 11 ต้นทุนการแปรรูปผลิตผล/ผลิตภัณฑ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ซื้อข้าวเปลือก	20.81	13.80	23.97	17.28	5.48	12.60	32.26	21.59	18.60	28.80
ซื้อผลิตผลอื่น	424.09	792.60	900.61	846.00	705.53	673.37	650.69	789.17	610.69	426.59
ซื้อนํ้านมดิบ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ซื้ออาหารสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย	1.45	1.91	2.25	2.90	2.50	1.14	0.25	0.20	0.26	0.39
ซื้ออาหารสัตว์เลี้ยงเพื่อขายผลิตผล	0.67	0.41	0.11	0.19	0.00	0.02	0.02	0.07	0.00	0.00
ซื้อผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33.21
<b>รวมต้นทุนการแปรรูปผลิตผล/ผลิตภัณฑ์ทั้งสิ้น</b>	<b>447.02</b>	<b>808.72</b>	<b>926.94</b>	<b>866.37</b>	<b>713.51</b>	<b>687.13</b>	<b>683.22</b>	<b>811.03</b>	<b>629.55</b>	<b>488.99</b>

**ตารางที่ 12 ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
สูบน้ำ	13.67	13.13	13.89	16.80	13.71	11.83	8.84	7.21	8.10	8.59
ไถไร่ ไถนา	0.55	0.41	0.46	0.24	0.28	0.22	0.20	1.14	1.39	1.35
ปรับพื้นที่	0.00	0.15	0.15	0.09	0.05	0.12	0.00	0.00	0.00	0.00
แปลงสาธิต	0.00	0.00	0.00	0.01	0.03	0.02	0.03	0.04	0.04	0.01
ผสมเทียม รักษาสัตว์	0.00	0.02	0.02	0.01	0.01	0.00	0.02	0.00	0.01	0.00
รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
อาชญาบัตร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.09	0.01	0.13	0.12	0.00	0.15
ชุดสระ ชุดบ่อ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รถบรรทุก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ตลาดกลาง	1.14	0.89	0.35	1.54	2.06	0.51	0.15	0.10	0.10	0.20
อื่น ๆ	11.40	12.31	15.63	15.59	14.26	14.55	11.65	10.95	12.28	12.97
<b>รวมธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตรทั้งสิ้น</b>	<b>26.76</b>	<b>26.91</b>	<b>30.50</b>	<b>34.28</b>	<b>30.49</b>	<b>27.26</b>	<b>21.02</b>	<b>19.56</b>	<b>21.92</b>	<b>23.27</b>
การให้บริการ/ส่งเสริมการเกษตรเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	(0.67)	0.15	3.59	3.78	(3.79)	(3.23)	(6.24)	(1.46)	2.36	1.35
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	(2.44)	0.56	13.34	12.39	(11.06)	(10.59)	(22.89)	(6.95)	12.07	6.16

**ตารางที่ 13 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>รายได้ธุรกิจหลัก (ขาย/บริการ)</b>										
ธุรกิจสินเชื่อ	90.31	98.74	107.28	138.75	146.88	164.05	178.04	186.19	198.19	198.95
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	1,297.50	1,348.10	1,537.48	1,533.72	1,159.19	928.05	794.15	867.10	929.47	880.86
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	3,989.24	7,487.38	10,232.86	8,558.52	6,630.93	4,524.16	3,799.80	3,953.43	3,734.14	2,695.67
ธุรกิจการแปรรูป	515.55	915.91	1,049.51	1,018.79	878.12	824.16	837.93	1,000.84	806.25	734.15
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	26.76	26.92	30.50	34.28	30.49	27.26	21.02	19.56	21.92	23.27
<b>รวมรายได้ธุรกิจหลัก (ขาย/บริการ)</b>	<b>5,919.36</b>	<b>9,877.05</b>	<b>12,957.63</b>	<b>11,284.06</b>	<b>8,845.61</b>	<b>6,467.68</b>	<b>5,630.94</b>	<b>6,027.12</b>	<b>5,689.97</b>	<b>4,532.90</b>
<b>ต้นทุนธุรกิจหลัก (ขาย/บริการ)</b>										
ธุรกิจสินเชื่อ	12.28	12.59	15.34	19.97	22.99	22.78	25.11	25.15	28.43	25.57
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	1,269.84	1,291.27	1,524.89	1,480.32	1,111.55	888.51	756.47	843.31	889.32	845.56
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	3,917.31	7,440.61	10,173.11	8,427.61	6,539.28	4,442.43	3,714.42	3,899.85	3,624.67	2,648.73
ธุรกิจการแปรรูป	492.04	861.93	925.31	936.80	815.98	750.60	764.09	875.75	739.57	632.75
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	11.14	11.26	12.35	14.96	13.50	10.40	7.99	7.41	8.08	9.49
<b>รวมต้นทุนธุรกิจหลัก (ขาย/บริการ)</b>	<b>5,702.61</b>	<b>9,617.66</b>	<b>12,651.00</b>	<b>10,879.66</b>	<b>8,503.30</b>	<b>6,114.72</b>	<b>5,268.08</b>	<b>5,651.47</b>	<b>5,290.07</b>	<b>4,162.10</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น</b>	<b>216.75</b>	<b>259.39</b>	<b>306.63</b>	<b>404.40</b>	<b>342.31</b>	<b>352.96</b>	<b>362.86</b>	<b>375.65</b>	<b>399.90</b>	<b>370.80</b>
หัก กำไรจากการขายสินค้าผ่อนชำระปีปัจจุบันที่ยังไม่ได้รับเงิน	0.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
บวก กำไรจากการขายสินค้าผ่อนชำระปีก่อนที่รับเงินในปีปัจจุบัน	0.01	0.04	0.01	0.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น</b>	<b>216.71</b>	<b>259.43</b>	<b>306.64</b>	<b>404.41</b>	<b>342.31</b>	<b>352.96</b>	<b>362.86</b>	<b>375.65</b>	<b>399.90</b>	<b>370.80</b>
รายได้เฉพาะธุรกิจ	37.20	25.21	35.44	39.62	37.38	36.10	35.74	46.65	48.49	58.86
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	105.72	90.99	124.07	164.86	147.75	148.40	184.13	192.13	281.09	195.47
<b>กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ</b>	<b>148.19</b>	<b>193.65</b>	<b>218.01</b>	<b>279.17</b>	<b>231.94</b>	<b>240.66</b>	<b>214.47</b>	<b>230.17</b>	<b>167.30</b>	<b>234.19</b>
บวก รายได้อื่น	42.23	36.68	39.11	43.16	41.57	36.05	37.25	46.62	43.21	43.18
หัก ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	111.49	119.79	121.73	138.06	144.11	150.30	151.63	148.91	156.25	145.32
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี</b>	<b>78.93</b>	<b>110.54</b>	<b>135.39</b>	<b>184.27</b>	<b>129.40</b>	<b>126.41</b>	<b>100.09</b>	<b>127.88</b>	<b>54.26</b>	<b>132.05</b>
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	3,283	3,367	3,447	3,548	3,473	3,501	3,423	3,408	3,259	3,129

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	121.23	151.15	169.68	223.46	184.61	190.65	180.58	204.96	175.32	190.77
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	726	634	560	502	537	587	672	691	630	489
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	40.75	40.61	(34.30)	(39.18)	(55.20)	(64.24)	(80.49)	(77.08)	(121.06)	(58.72)
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	103	77	86	80	59	51	61	46	43	22

#### ส่วนที่ 4 ฐานะการเงินของกลุ่มเกษตรกร

##### ส่วนของสินทรัพย์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>										
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	866.56	902.70	1,060.59	1,182.86	1,117.64	1,271.59	1,256.24	1,402.14	1,430.11	1,449.52
เงินฝากกลุ่มเกษตรกรอื่น	38.10	73.76	84.19	39.01	35.27	91.94	79.68	105.79	115.47	109.60
<b>เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง</b>	<b>18.95</b>	<b>11.65</b>	<b>13.86</b>	<b>15.98</b>	<b>10.35</b>	<b>9.20</b>	<b>9.11</b>	<b>11.10</b>	<b>10.77</b>	<b>10.96</b>
เงินลงทุนระยะสั้น	0.43	10.54	57.56	54.10	0.15	3.58	0.07	0.05	0.05	0.02
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - สุทธิ</b>	<b>776.98</b>	<b>823.01</b>	<b>1,025.70</b>	<b>1,113.80</b>	<b>1,173.96</b>	<b>1,201.55</b>	<b>1,335.22</b>	<b>1,507.95</b>	<b>1,560.87</b>	<b>1,586.99</b>
เงินให้กู้	839.58	895.49	1,103.64	1,203.00	1,271.57	1,320.85	1,484.34	1,684.99	1,788.62	1,815.50
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	62.60	72.48	77.94	89.20	97.61	119.30	149.12	177.04	227.75	228.51
<b>ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ</b>	<b>297.28</b>	<b>386.90</b>	<b>405.43</b>	<b>504.41</b>	<b>380.50</b>	<b>329.22</b>	<b>308.46</b>	<b>314.40</b>	<b>268.52</b>	<b>236.00</b>
ลูกหนี้ระยะสั้น	499.75	585.15	583.47	688.39	547.84	521.10	508.46	529.47	524.08	479.93
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	202.47	198.25	178.04	183.98	167.34	191.88	200.00	215.07	255.56	243.92
<b>ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ</b>	<b>31.32</b>	<b>32.84</b>	<b>36.10</b>	<b>43.07</b>	<b>45.68</b>	<b>51.63</b>	<b>63.98</b>	<b>63.90</b>	<b>65.80</b>	<b>65.51</b>
<b>สินค้าคงเหลือ</b>	<b>99.14</b>	<b>102.52</b>	<b>129.79</b>	<b>128.16</b>	<b>76.94</b>	<b>102.58</b>	<b>108.39</b>	<b>134.80</b>	<b>133.13</b>	<b>143.36</b>
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>	<b>73.71</b>	<b>66.63</b>	<b>90.55</b>	<b>75.46</b>	<b>66.01</b>	<b>62.40</b>	<b>59.84</b>	<b>59.69</b>	<b>62.27</b>	<b>43.11</b>
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,202.47</b>	<b>2,410.55</b>	<b>2,903.77</b>	<b>3,156.85</b>	<b>2,906.50</b>	<b>3,123.69</b>	<b>3,220.99</b>	<b>3,599.82</b>	<b>3,646.99</b>	<b>3,645.07</b>
เงินลงทุนระยะยาว	30.88	29.84	2.52	1.77	1.96	1.94	1.92	1.74	1.55	0.87
<b>ลูกหนี้เงินให้กู้-สุทธิ</b>	<b>131.56</b>	<b>138.38</b>	<b>177.46</b>	<b>279.75</b>	<b>304.65</b>	<b>366.98</b>	<b>355.57</b>	<b>389.09</b>	<b>468.46</b>	<b>438.66</b>

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	132.93	139.30	178.61	280.49	306.90	370.60	358.39	390.61	471.70	445.06
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	1.37	0.92	1.15	0.74	2.25	3.62	2.82	1.52	3.24	6.40
<b>ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ</b>	<b>9.43</b>	<b>9.49</b>	<b>9.16</b>	<b>7.39</b>	<b>54.16</b>	<b>54.30</b>	<b>54.22</b>	<b>54.57</b>	<b>10.04</b>	<b>7.94</b>
ลูกหนี้ระยะยาว	9.53	11.24	9.51	8.34	54.38	54.45	54.37	55.13	10.10	8.28
หัก รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	0.10	1.75	0.35	0.95	0.22	0.15	0.15	0.56	0.06	0.34
<b>มูลค่าพันธบัตร-สุทธิ</b>	<b>13.64</b>	<b>10.19</b>	<b>7.45</b>	<b>8.88</b>	<b>8.73</b>	<b>8.16</b>	<b>8.52</b>	<b>7.52</b>	<b>6.71</b>	<b>6.43</b>
<b>ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ</b>	<b>191.73</b>	<b>184.61</b>	<b>189.87</b>	<b>190.66</b>	<b>203.05</b>	<b>226.22</b>	<b>283.97</b>	<b>320.98</b>	<b>357.35</b>	<b>438.96</b>
<b>สินทรัพย์ไม่มีตัวตน</b>	<b>19.38</b>	<b>13.31</b>	<b>22.30</b>	<b>30.77</b>	<b>42.81</b>	<b>44.82</b>	<b>40.95</b>	<b>41.06</b>	<b>45.89</b>	<b>74.60</b>
<b>สินทรัพย์อื่น</b>	<b>23.52</b>	<b>32.51</b>	<b>22.51</b>	<b>34.30</b>	<b>32.73</b>	<b>29.19</b>	<b>34.57</b>	<b>33.04</b>	<b>32.43</b>	<b>24.10</b>
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>420.14</b>	<b>418.33</b>	<b>431.27</b>	<b>553.52</b>	<b>648.09</b>	<b>731.61</b>	<b>779.72</b>	<b>848.00</b>	<b>922.43</b>	<b>991.56</b>
<b>รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น</b>	<b>2,622.61</b>	<b>2,828.88</b>	<b>3,335.04</b>	<b>3,710.37</b>	<b>3,554.59</b>	<b>3,855.30</b>	<b>4,000.71</b>	<b>4,447.82</b>	<b>4,569.42</b>	<b>4,636.63</b>

### ส่วนของหนี้สิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>										
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น	691.26	693.17	921.14	954.33	718.06	822.06	833.17	1,032.07	1,101.94	1,060.73
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	80.24	90.15	85.06	137.28	98.91	93.11	98.88	94.95	58.44	56.72
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	21.18	29.31	18.96	24.34	14.78	16.58	18.68	19.48	43.78	40.36
เงินรับฝาก	278.43	344.05	442.99	494.39	510.78	526.45	543.22	564.72	586.54	594.60
ค่าบำรุงสันนิบาตสหกรณ์	0.00	1.15	0.01	0.00	0.00	0.01	0.00	0.00	0.00	0.01
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	165.60	136.83	144.90	149.37	113.97	111.90	122.58	143.37	123.51	100.46
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,236.71</b>	<b>1,294.66</b>	<b>1,613.06</b>	<b>1,759.71</b>	<b>1,456.50</b>	<b>1,570.11</b>	<b>1,616.53</b>	<b>1,854.59</b>	<b>1,914.21</b>	<b>1,852.88</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>										
เงินกู้ยืมระยะยาว	27.14	32.29	45.06	31.26	33.82	57.91	67.95	121.87	171.79	177.20
เจ้าหนี้ค่าเช่าซื้อสินทรัพย์	1.90	1.42	4.00	1.94	0.36	2.86	1.37	1.01	0.25	0.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	321.43	327.92	340.99	344.30	353.02	373.38	375.09	389.41	399.53	433.79
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>350.47</b>	<b>361.63</b>	<b>390.05</b>	<b>377.50</b>	<b>387.20</b>	<b>434.15</b>	<b>444.41</b>	<b>512.29</b>	<b>571.57</b>	<b>610.99</b>
<b>รวมหนี้สินทั้งสิ้น</b>	<b>1,587.18</b>	<b>1,656.29</b>	<b>2,003.11</b>	<b>2,137.21</b>	<b>1,843.70</b>	<b>2,004.26</b>	<b>2,060.94</b>	<b>2,366.88</b>	<b>2,485.78</b>	<b>2,463.87</b>

ส่วนของทุน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>ทุนของกลุ่มเกษตรกร</b>										
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>	370.80	417.24	475.49	568.96	629.65	709.07	775.02	838.07	906.00	958.97
<b>ทุนสำรอง</b>	569.55	619.36	676.77	750.44	816.06	872.95	914.54	958.30	970.87	946.52
<b>ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ</b>	175.34	189.56	206.76	232.57	256.64	280.98	303.75	328.33	352.75	354.65
<b>ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์</b>	0.13	-0.09	0.79	0.02	3.93	5.42	5.40	5.38	5.32	5.34
<b>กำไรสุทธิรอการจัดสรร</b>	28.15	19.81	13.87	12.30	11.50	13.50	12.54	12.25	13.31	7.02
<b>ขาดทุนสะสม</b>	(160.87)	(164.02)	(163.27)	(163.10)	(124.80)	(143.79)	(159.03)	(177.02)	(205.56)	(272.79)
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำปี</b>	80.48	110.54	135.39	184.27	129.41	126.41	100.09	127.88	54.26	173.05
<b>รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร</b>	<b>1,035.43</b>	<b>1,172.59</b>	<b>1,331.93</b>	<b>1,573.16</b>	<b>1,710.89</b>	<b>1,851.04</b>	<b>1,939.77</b>	<b>2,080.94</b>	<b>2,083.64</b>	<b>2,172.76</b>
<b>รวมหนี้สินและทุนของกลุ่มเกษตรกร</b>	<b>2,622.61</b>	<b>2,828.88</b>	<b>3,335.04</b>	<b>3,710.37</b>	<b>3,554.59</b>	<b>3,855.30</b>	<b>4,000.71</b>	<b>4,447.82</b>	<b>4,569.42</b>	<b>4,636.63</b>
<b>ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน</b>	331.63	206.27	506.16	375.33	(156)	300.71	145.41	447.11	121.60	67.21
<b>อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ</b>	14.48	7.87	17.89	11.25	(4)	8.46	3.77	11.18	2.73	1.47

ตารางที่ 14 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>ทุนของกลุ่มเกษตรกร</b>	1,035.43	1,172.59	1,331.93	1,573.16	1,710.89	1,851.04	1,939.77	2,080.94	2,083.64	2,172.76
<b>เงินรับฝากจากสมาชิก</b>	171.11	220.04	246.47	314.77	336.09	349.43	381.89	393.16	422.64	432.62
<b>เงินรับฝากจากสหกรณ์อื่น/อื่นๆ</b>	107.32	124.01	196.52	179.62	174.69	177.02	161.33	171.56	163.90	161.98
<b>เงินกู้ยืมและเครดิตการค้า</b>	821.72	846.34	1,074.22	1,149.15	865.93	992.52	1,020.05	1,269.38	1,376.20	1,335.01
<b>หนี้สินอื่นๆ</b>	487.03	465.90	485.90	493.67	466.99	485.29	497.67	532.78	523.04	534.26
<b>รวมแหล่งที่มาของกลุ่มเกษตรกร</b>	<b>2,622.61</b>	<b>2,828.88</b>	<b>3,335.04</b>	<b>3,710.37</b>	<b>3,554.59</b>	<b>3,855.30</b>	<b>4,000.71</b>	<b>4,447.82</b>	<b>4,569.42</b>	<b>4,636.63</b>

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
<b>ทางใช้ไป</b>										
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	866.56	902.70	1,060.59	1,182.86	1,117.64	1,271.59	1,256.24	1,402.14	1,430.11	1,449.52
เงินฝากกลุ่มเกษตรกรอื่น	38.10	73.76	84.19	39.01	35.27	91.94	79.68	105.79	115.47	109.60
เงินลงทุน	31.31	40.38	60.08	55.87	2.11	5.52	1.99	1.79	1.60	0.89
ลูกหนี้	1,481.79	1,631.18	1,875.23	2,180.22	2,180.69	2,267.00	2,405.56	2,660.20	2,794.50	2,748.77
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	266.54	273.40	257.48	274.87	267.42	314.95	352.09	394.19	486.61	479.17
สินค้าคงเหลือ	99.14	102.52	129.79	128.16	76.94	102.58	108.39	134.80	133.13	143.36
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	191.73	184.61	189.87	190.66	203.05	226.22	283.97	320.98	357.35	438.96
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	19.38	13.31	22.30	30.77	42.81	44.82	40.95	41.06	45.89	74.60
อื่น ๆ	161.14	153.82	170.47	177.69	163.50	160.58	176.02	175.25	177.98	150.11
<b>รวมทางใช้ไปของกลุ่มเกษตรกร</b>	<b>2,622.61</b>	<b>2,828.88</b>	<b>3,335.04</b>	<b>3,710.37</b>	<b>3,554.59</b>	<b>3,855.30</b>	<b>4,000.71</b>	<b>4,447.82</b>	<b>4,569.42</b>	<b>4,636.64</b>